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DREJTORATI PER URBANIZEU ONE PLANIFIKIM HAPESINOR, ME K€TKESCN C
Shkumbin Morina nga Prizreni, nd baze t6 nenit 3 alineja l pikat 1.1, 1.2,r.3,1.4,r.i.r-io, r.rz.
dhe nenit 5 aline.la I pika 1.1 neni 14 alineja l. pika 1.i n.nin l5 alineja 1 prka i.t. e lidhur me
,cnin19.pika2.reLigjitperndertimnumer04/L-110,ner.rit3.pu.ug.uhtpitat.0. 1.24,1.25si
clhe neriit l6 te Ligiit per planifikim Hapdsinor nr.04lL-174 te dt. 31. 07.2013, si dhe konfbmr
nenit 3 3 paragrali I . Pika l9 t€ Rregullores pdr Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Sherbimet
dhe Veprimtarite Komunale numer 0lll 1-46063 te dates 2g. 03. 2o1g si dhe iendimit p6r
p€rcaktimin e taksds administrative p€r leshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat pdr rregullimin e
infrastrukrures ne tenitorin e qytetit td prizrenit nr. 0i/01l-41141 te dt. 10. 04. 20l4,ihe sipas
vendimit pdr miratimin e Haft€s Zonale t6 Komunes s€ prizrenit (HZK) per periudhen 2022 -2030 Nr. 001-011-48192 dr. 31.03.2022, e lidhur me nenir.r 85 te Ligiir p€r vet€qeverisjen
Lokale dhe te ncncve 27. 44. 16.47. 48 si dhe nenit 127 ft L. p. p. A. numdr 
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VENDIM
(Per Leje Ndertimore)

Prizren

e ndertimore i l€shohet:K oL
Ilmri Shkumbin Morina

l'elefoni Emaili

Objekti - shtdpi individuale p€r banim

IN Project Sh.P.K.

Heshim Gashi, 2,15 - Prizren

Komuna e Prizrenit

Adresa:

Emaili:Telefoni:



. . . . 
Me tete Vendim, aprikuesit per leje nddrtimore Shkumbin Morina, i rejohet ndertimi iobjektit - shtdpi individuale p6r banim nE pjesen e ngastres katastrale numEr n24l_2 Z. K.Prizren.

Adresa: Prizren

Kategoria e ndertinreve te propozl.rcra
Kotegoria I EI

Te siguroj€ qe kontraktuesi n€ vend nd€rtim posedon dokumentet e m€poshtme:
- Nje kopje te kEsal leie ndertimore;
- Ne kopje e t€ gjitha dokumenteve t€ ndertimit q6 jand nenshkruar ose vulosur si te

,,APROVUAR" nga organi kompetent;

Kate oria II n
A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? po n
Perdorimi i propozuar: objektit - shtepi individuale per banim

Me kEte vendim. poseduesit te lejes ndertimore Shkumbin Morina i lejohet nd€rtimi i
ob jektit - shtdpi individuale p6r banim.
Poseduesi i Lejes Nd€rtimore 6shtE i obliguar q6:

. T€ filloj€ me punet nddrlin.rore brenda nje (l) viti nga data e dhenies s6 kesaj leje
nd6rtimore. Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati ateherd mund te behet
kerkesa p€r vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit td vlefshm€rise s€ lejes ndertimore;

Te vendose tabelEn informuese nd vend nddrtim me informatat e m€poshtme:
- lnformata mbi Lejen NdErlimore
- Informatal mbi projektuesin
- Inlormata mbi kontrakt uesin
- Prezantimi grafik i dukjes se nddrtimit
- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

Per punet ndertimore ne vijim

- Sipdrfada bruto e perdhesOs eshte 5=73.11 m,.
- Siperlada bruto e katir I esht6 S=84.15 m,.
- Siperlada bruto e objektit esht€ S=157.26 m,.
- Sipdrfaqja per rritjen e densitetit eshte S=132.7g m,.
- Eshte miratuar taksa administrative p€r ldshimin e lejes ndertimore
ne shumen prej 888.76 €.
- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte n6 shumen prej
73,867.01 €.
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Projektin kryesor me te giitha faza p€r nevoja t€ realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produkteve te ndertimit dhe pajisjeve me
k6rkesat lregullative. dhe me dokumentet e aprovuara td nd6rtimit;
Librin dhe ditarin ndertimor, q€ duhet td permbajne regjister td hollesish€m ditor te te
gjitha puneve nde(imore, pErfshird t€ dhena te shkruara dhe skematike, q0
dokumentojnd: datdn, vendin dhe rezultatet e testeve te kyera ne materialet o." pun6t
ndertimore;
Pershkrim te problemeve te hasura gjat€ nddrtimit dhe inspektimit dhe menyrEn se si
jan€ zgjidhur;
Kartel€n e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i nd€rtimit e cila eshte
e nevo.ishme p€r aplikim pdr certifikatd te p€rdorimit;
T€ dorEzoj njoftim inspektoratit te organit Kompetent per fillimin e nddrtimit sd paku
shtate (7) ditd para fillimit te puneve nd€rtimore;
Te ni oftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin pdr leje nd€rtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegj€s per sigurimin e inspektinreve adekuate
dhe mbikeqyrje ditore te puneve nddrtimore;
Te nj oftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin nciErtimor te
miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndeftimore duhet td njoftoj€ organin
kompetent per te &iitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor t6 miratuara nga
projektuesi perveq ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jand ne kundershtim me Kushtet NdErtimore, Kodin dhe
rregulloret teknike ne fuqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve t€ jashtme te ndefiimit nuk tejkalojnd 2%
dhe zero presje njd (0,1) metdr por qe nuk tejkalojne vij6n ndertimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshem jan€ n6 harmoni me Kushtet
Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi:

Te aplikoje per certifikate t€ perdorimit pas perfundimit te puneve nddrtimore, n6
pajtim me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim
Aplikuesi Shkumbin Morina ka kerkuar nga organi kompetent DUPH l€shimin e Lejes

Pas shqyrtimit t€ kdrkesds dhe dokumentacionit, si dhe bazuar ne Ligjin pdr Ndertim
Nr. 04/L-110 si dhe Ligjit pdr Procedurdn e Pergjithshme Adminisrrative Nr. 05/L-031 dhe
dispozitat tjera t€ liglit ne fuqi, u konstatua sejane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore p€r
l€shimin e Lejes Ndertimore. andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nderlimore bazohet nE shqyrtimin e provave:
- Njoftim per plotesim t€ dokumentacionit nr.04-353/01-18618 te dt.26.04.2024.
- Pelqimi nga ,,KEDS"-i.
- Pelqimi nga ,,Hidroregjioni Jugor"
- Pdlqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.
- Vertetimi nga D.Sh.P. p6r menaxhimin e mbeturinave.
- Tri kopje t€ projektit kryesor dhe kopje elektronike.

Ndertirnore per obiektin - sht6pi individuale pdr banim.



Udhdzimi juridik: Pala e pakdnaqur me k6te aktvendim, pErmes k€sa.j Drejtorie me
ankes€ mund t'i drejtohet MinistrisE s6 Ambientit dhe planifikimit Hapesinore, brenda
afati prej 30 dit€sh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorezim te keiij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
NR. 04-35 l/02-76540 DT. 26. 08. 2024

Bashk6pundtor profesion:rl:

Ylber ashi, inxh. dip. ark.

DREJTORI:

erim Berisha, r. dip.


